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Part IV. Items of General Interest 
Cumulative Bulletin Continued
With a New Format

Announcement 99–36

Last year the Service solicited com-
ments on a proposal to discontinue publi-
cation of the cumulative bulletin (CB).
The proposal was printed in the Federal
Register dated October 2, 1998. Based on
responses from taxpayers, tax practition-
ers, and government agencies, the Service
has decided to continue publishing the
CB.

Beginning with CB 1998–1, the CB
will contain the same information but will
have a new format.

1. Reprints of the weekly Internal Rev-
enue Bulletins (IRBs) issued during the
year will now be bound together to form
the CB. Volume 1 will contain the first 26
issues of the IRB (1998–27 to 1998–52).
Previously, the CB was created by consol-
idating Parts I-IV of the IRBs into Parts I-
IV of the CB.

2. The CB will now include a new cu-
mulative list titled “List of Rulings and
Decisions Under the Internal Revenue
Code of 1986.” This list will be organized
by code section and will identify, by cita-
tion only, the revenue rulings, revenue
procedures, notices, and announcements
that impact each code section. It will con-
tain the page numbers in the CB. It can be
used in the same manner as the “Numeri-
cal Finding List,” which will now provide
both the page number in the IRB and the
page number in the CB.

3. The cumulative “Finding List of
Current Actions on Previously Published
Items” and the “Index” will also identify
both the IRB and CB page numbers.
There will be no change to the manner in
which the CB is cited.

4. Announcements that are published in
the IRBs will be included in the CB. Pre-
vious CBs did not include announcements.

5. A list of “Actions Relating to Deci-
sions of the Tax Court” and a list of “Dis-
barments and Suspensions” will remain as
components of the CB.

6. Public laws relating to taxes will
continue to be provided in volume 3 of
the CB. If additional volumes are needed
to published public laws, the CBs will be
labeled consecutively as volume 4, 5, etc.

Announcement 99–40

On July 1, 1998, temporary regulations
T.D. 8774, 1998–30 I.R.B. 5, were pub-
lished in the Federal Register (63 F.R.
35799) relating to the kerosene excise tax.
Recently, a group of taxpayers has ad-
vised the Internal Revenue Service that
the taxpayers were unaware that they
needed to be registered by the IRS for
purposes of this tax.  To address the prob-
lem, the final kerosene tax regulations
will provide the following rules: (1) The
period during which persons are treated as
registered under the transitional registra-
tion rule, which currently is scheduled to
expire on April 1, 1999, will instead ex-
pire on July 1, 1999; (2) Airlines, other
aircraft operators, and fixed base opera-
tors that store kerosene in a terminal, and
kerosene terminal operators will be
treated as registered for purposes of the
kerosene tax under the transitional regis-
tration rule.  Further, the IRS will provide
an expedited kerosene tax registration
procedure.

Under the expedited procedure, per-
sons that apply for registration with their
IRS district office by May 14, 1999, will
be given either a conditional Letter of
Registration or a denial by June 30, 1999.
To apply, an applicant files Form 637, Ap-
plication for Registration (For Certain Ex-
cise Tax Activities), under activity S.  An
“S” registration is in addition to any “H”
or “Y” registration an applicant may have
received.  Form 637 is filed with the IRS
district director for the district where the
applicant has its principal place of busi-
ness.  An applicant may obtain the ad-
dress of its district director by calling 1-
800-829-1040.  Applicants who do not
have a principal place of business in the
United States file Form 637 with the IRS,
Office of Assistant Commissioner (Inter-
national), 950 L’Enfant Plaza South, SW,
Attention: OP:IN:D:C:E, Washington, DC
20024. 

The principal author of this announce-
ment is Frank Boland of the Office of As-
sistant Chief Counsel (Passthroughs and
Special Industries) . For further informa-
tion regarding this announcement contact
Frank Boland  at (202) 622-3130  (not a
toll-free call).

Announcement 99–41

Federal Insurance Contributions
Act (FICA) Taxation of Amounts
Under Employee Benefit Plans;
Correction

AGENCY:  Internal Revenue Service
(IRS), Treasury.

ACTION:  Correction to final regulations.

SUMMARY:  This document contains
corrections to Treasury  Decision 8814,
1999–9 I.R.B. 4, which was published in
the Federal Registeron Friday, January
29, 1999 (64 F.R. 4542) that provides
guidance as to when amounts deferred
under or paid from a nonqualified de-
ferred compensation plan are taken into
account as wages for purposes of the em-
ployment taxes imposed by the Federal
Insurance Contributions Act (FICA).

DATES:  This correction is effective Jan-
uary 29, 1999.

FOR FURTHER INFORMATION CON-
TACT: Janine Cook, Linda E. Alsalihi, or
Margaret Owens, (202) 622-6040 (not a
toll-free number).

SUPPLEMENTARY INFORMATION:  

Background

The final regulations that are the sub-
ject of these corrections are under section
3121 of the Internal Revenue Code. 

Need for Correction

As published, T.D. 8814 contains errors
which may prove to be misleading and are
in need of clarification.

Correction of Publication

Accordingly, the publication of the
final regulations (T.D. 8814), which was
the subject of FR Doc. 99–1663, is cor-
rected as follows:

1.  On page 4542, column 1, in the reg-
ulation heading, the language “RIN
1545–AT27” is corrected to read “RIN
1545–AF97”.

§31.3121(v)(2)–1 [Corrected]

2.  On page 4550, column 3,
§31.3121(v)(2)–1(b)(5), paragraph (i) of


